
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41121 Modena –  

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

 
 

1

 

 
Codice pratica: EL7418 

Decreto rettorale n. 386   
IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario); 
VISTO il nuovo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto del 
Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 23.2.2012; 
VISTO il Regolamento Elettorale di Ateneo; 
VISTA la Nota Prot. 70449  del 08.05.2018, con il quale si è dato avvio alle procedure elettorali per i nuovi 
Direttori di Dipartimento da eleggersi per il triennio accademico 2018/2021; 
VISTO l’esito della votazione svoltasi il 10.07.2018, all’esito della quale è stato proclamato eletto dal 
Decano del Dipartimento di Giurisprudenza il Prof. Vincenzo Pacillo, Professore di II fascia, stante 
l’indisponibilità a candidarsi dei Professori di I fascia; 
VERIFICATO che il Prof. Vincenzo Pacillo possiede i requisiti richiesti dal Regolamento Elettorale di 
Ateneo e dal Regolamento Quadro dei Dipartimenti e non si trova in condizioni di incompatibilità, 
acquisite le dimissioni dalla carica di componente del Presidio della Qualità di Ateneo in tempo utile per 
l’entrata in carica quale Direttore di Dipartimento; 
 
 

DECRETA 

 
Articolo 1 

Il Prof. Vincenzo Pacillo, Professore di II fascia inquadrato nel Settore Scientifico-Disciplinare IUS/11 / 
DIRITTO ECCLESIASTICO E CANONICO,  è nominato Direttore del Dipartimento di 
Giurisprudenza per il triennio accademico 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021 (1° novembre 2018- 31 
ottobre 2021). 
 

Articolo 2 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo. Detta pubblicazione costituisce pubblicazione 
all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, art. 32. 

 
 
Modena,  30.07.2018 
Prot. 134147 

 
         IL RETTORE 
       (F.to Prof. Angelo Oreste ANDRISANO) 


